JFCCR 2026

PRE-PROGRAMME PARAMEDICALE

Vendredi 27 Mars 2026 : 8h30-16h00

SESSION 1: INCONTINENCE ANALE, gestion du syndrome de LARS
Modérateurs :

8.30 Présentation du programme BOREAL
8.45 Peristeen

9.00 Kiné ano-périnéale : bio feed back
9.15 Questions / temps d’échange

SESSION 2 : MICI, prise en charge pluridisciplinaire de I'"hyper débit de stomie

Modérateurs :

9.20 Place de I'hydratation et alimentation
9.50 Lerole essentiel de I'IDEC
10.10 Discussions / échanges

10.30 PAUSE CAFE
11.00 - 12h30 “PAROLES aux SPONSORS”

11.00
11.15
11.30
11.45
12.00
12.15
DEJEUNER

SESSION 3 : VIVRE AVEC UNE STOMIE

Modérateurs :

14.00 Accompagnement de la socio esthéticienne
14.30 Association de patients stomisés URILCO 33
15.00 Témoignage patient

15.30 Echanges - discussions

FIN DE LA JOURNEE PARAMEDICALE
TARIFS & INSCRIPTIONS

www.bordeaux-colorectal-institute.fr




